本件に関するお問い合わせ：株式会社北信越地域資源研究所（943-0861 新潟県上越市大和 5-1-5） info@furusatto.com

報道関係各位

2025 年 11 月 10 日

発信：株式会社北信越地域資源研究所

（上越妙高駅西口 フルサット）025-520-8777

新潟県上越市、北陸新幹線・えちごトキめき鉄道「上越妙高駅」西口のコンテナタウン〈FURUSATTO（フ

ルサット）〉に拠点を置く創業支援スペース〈フルサットアップス〉（運営：株式会社北信越地域資源研究所）

はこの度、国内最大級のクラウドファンディングプラットフォーム「CAMPFIRE（キャンプファイヤー）」を

運営する 株式会社 CAMPFIRE の公式パートナーとして認定されました。

フルサットアップスは、2020 年の開設以来、新潟県の民間スタートアップ支援拠点として、地域発のビジネ

ス創出・人材育成・フォーラム開催など、多様な“チャレンジの場”を提供してきました。今回の連携により、

CAMPFIRE を活用した資金調達や共感を得るためのクラウドファンディングの地域サポート窓口として、起

業・開業を志す方々をより実践的に支援していきます。

地域で新たな挑戦を始めたい方々、そして地域の挑戦を応援したい皆様とともに、未来をつくる取り組みを

広げていきます。広く皆様への周知とご協力をお願い申し上げます。

【CAMPFIRE 社概要】

会社名：株式会社 CAMPFIRE

代表者：代表取締役 中島 真

所在地：東京都渋谷区猿楽町 18−8 ヒルサイドテラス F 棟 201

事業内容：クラウドファンディング事業の企画・開発・運営

URL：https://campfire.co.jp

【フルサットアップス概要】

上越妙高駅前コンテナ商店街フルサットに 2020 年にオープンした民間ス

タートアップ支援拠点です。メンタリングの手助け、コワーキングスペ

ースの利用が可能。何か新しいことを始めたい人たちの支援をしていま

す。 URL：https://ups.furusatto.com/

【タイアップ概要】

●CAMPFIRE 社が提供するクラウドファンディングを利用した地域プロ

ジェクトのアクセラレート、登録・企画・広報・伴走支援をフルサット

アップスでサポート。

●地元発の飲食・観光・アート・ものづくり・デジタル事業など、地域

に根ざした挑戦を対象に支援を展開。

●起業準備者や地域団体、学生・副業層など幅広い層に、資金調達と発

信の両面から伴走。

●UI ターン、地域の新しい人材のクラウドファンディング活用を推進。

フルサットアップスが CAMPFIRE パートナーとして認定されました。

これからも新しいチャレンジを目指す人たちを応援します。

地域発のチャレンジを支援する“ローカル・アクセラレート拠点”として連携を強

化

×

https://campfire.co.jp/
https://ups.furusatto.com/